Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 19/2023
Seleção de Bolsistas para Projetos de Extensão - 2023

O Diretor-geral do Ins(tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente,
nomeado pela portaria nº 732-II, de 19/04/2021, publicação no D.O.U. em 20/04/2021, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a retificação do item 7, Cronograma,  do Edital nº 19/2023 - Seleção de Bolsistas
para Projetos de Extensão - 2023, passando a vigorar conforme a seguir:

Onde se lê:

7. CRONOGRAMA

DATA EVENTOS

26/07/2023 Publicação do Edital

27/07/2023 Impugnação do Edital

28/07/2023 a 30/07/2023 Período de inscrição

03/07/2023 Entrevista com candidatos inscritos

04/07/2023 Divulgação do Resultado Preliminar

05/07/2023 Interposição de recursos contra o resultado preliminar

06/07/2023 Divulgação da análise de recursos

07/07/2023 Homologação do Resultado Final

24 a 26/07/2023 Envio de documentos dos estudantes

01/08/2023 Início da vigência das bolsas

Leia-se:

7. CRONOGRAMA

DATA EVENTOS

26/06/2023 Publicação do Edital

27/06/2023 Impugnação do Edital

28 a 30/06/2023 Período de inscrição

03/07/2023 Entrevista com candidatos inscritos

04/07/2023 Divulgação do Resultado Preliminar

05/07/2023 Interposição de recursos contra o resultado preliminar

06/07/2023 Divulgação da análise de recursos

07/07/2023 Homologação do Resultado Final

24 a 26/07/2023 Envio de documentos dos estudantes

01/08/2023 Início da vigência das bolsas

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT n º 732-II de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 26/06/2023 16:29:06.

Este documento foi emi(do pelo SUAP em 26/06/2023. Para comprovar sua auten(cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

542130
87e14b1324